Diário Oflclal
ESTADO DE SÃO PAULQ

Dlretor-Superlntendente: Wandyck Freflai

ANO L X X X V I I SÃO PAULO — TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 1977 NÚMERO 120

D I Á R I O DO E X E C U T I V O
Governo do Estado

DECRETO N.° 9.491, DE 11 DE FEVEREIRO DE 1977
Cria Unidades Escolares

Retificação do D.O. de 12-2-77
Artigo 1.°
DRE-Sul
Santo André
Onde se lê:
EEPG do Jardim Cristina
Leia-se:
EEPG do Jardim Cristiana
DRE-Oeste
Municipio de Embu
Onde se lê:
EEPG de Vila Olinda
Leia-se:
EEPG do Embu
Municipio de Carapicuíba
Onde se lê:
EEPG de Vila Nova Carapicuíba
Leia-se:
EEPG do Jardim Nova Carapicuíba

DECRETO N.° 9.804, DE 17 DE MAIO DE 1977

. Dispõe sobre abertura de crédito suplementar ao Departamento de A^uas
e Energia Elétrica

Retificação

PAULO EGYDIO MARTINS, GOVERNADOR DO ESTADO DE
SAO PAULO, usando de suas atribuições legais, e

Considerando a necessidade de propiciar Departamento dc Águas e
Energia Elétrica, condiçoes de continuidade do projeto: Parque Ecológico do Tietê,
voltado aos problemas das enchentes, para o qual, efetuaram-se no ano anterior,
empréstimos junto à Entidade Financeira, e

Considerando a existência de saldo, destas operações de crédito,

Decreta:

Artigc 1.° — Fica aberto ao Departamento de Águas e Energia Elé-
trica, um crédito no valor de Cr$ 14.100.000,00 (catorze milhões e cem mil cru-
zeiros), suplementar à dotação do seu orçamento vigente.

Parágrafo único — A classificação da despesa de que trata o crédito
ora aberto observará a seguinte discriminação:

DEMONSTRATIVO DA ESTRUTURA FUNCIONAL-PROGRAMATICA, CLASSIFICADA POR CATEGORIAS ECONÔMICAS

órgão: 15.56 — DEPARTAMENTO DE AGUAS E ENERGIA ELÉTRICA

DISCRIMINATIVO DA DESPESA POR SUBPROGRAMAS
A NÍVEL DE SUBELEMENTO

órgão: 15.56 — DEPARTAMENTO DE AGUAS E ENERGIA ELÉTRICA NOVA LEI PENAL
Â venda na Imprensa Oficial, do Estado S/A — IMESP,
separata contendo a Lei n.° 6.416, de 24/5/1977, que altera
dispositivos do CÓDIGO PENAL, do CÓDIGO DE PROCESSO
PENAL e da LEI DAS CONTRAVENÇÕES PENAIS.

PREÇO DO VOLUME — Cr$ 8,00
Rua da Mooca, 1921 — Telefone 291-3344 — PABX

A IMESP NÃO FORNECE PELO SISTEMA DE REEMBOLSO POSTAL

Artigo 2.° — O valor do presente crédito será coberto com oe seguintes
recursos:

I — Cr$ 4.100.000,00 (quatro milhões e cem mil cruzeiros) — prove-
nientes de operação de crédito de acordo com contrato de empréstimo junto a
Oaaxa Econômica do Estado de São Paulo (CEESP), e

I I — Cr$ 10.000.000,00 (dez milhões de cruzeiros) — provenientes da
redução da seguinte dotação:

NESTA EDIÇÃO

CONCURSOS
Ingresso na carreira de investigador de Polícia —

Serventes para o Instituto de Energia Atômica — Inscrições

Livre-docência na Faculdade de Ciências Agrárias e Vete-
rinárias de Jaboficabal — UNESP — Inscrições . . . . . . . . . . ..

COMUNICADO
Da Coordenadoria da Administração de Material, da Secre-
taria da Administração, sobre recebimento de requisições
de gêneros alimentícios para o período de 1.°-8-77 a
31-10-77 .

Página 46

Página 51

Página 53

Página 54

EDIÇÃO ATUALIZADA
DA NOVA LEI DAS S/A

A venda na imprensa Oficial do Estado S/A — IMESP,
nova edição do volume contendo a Lei n.° 6.404, de 15/12/76,
que dispõe sobre as sociedades por p^ões, acrescido de:

• Resolução n.° 401, do Conselho Monetário Nacio*
nal (adendo ã Lei das Sociedades Anônimas),

• Lei n.° 6.385, de ./12/76, dispondo sobre o Mer-
cado de Valores Mobiliários e criando a Comissão
de Valores Mobiliários.

PREÇO DO VOLUME - Cr$ 35,00

Rua da Mooca, 1921 — Agência: Rua Maria Antônia, 294
(Junta Comercial)

A IMESP S/A NÂO FORNECE PELO SISTEMA OE REEMBOLSO POSTAL

Código
E S P E C I F I C A Ç Ã O

l
Categorias Economicas j

... . . .

TOTAL
F I P [ SP

I I
P/A

E S P E C I F I C A Ç Ã O
1

3.0.0.0 4.0.0.0
TOTAL

09
59

I l
011 1

1
1

1

14.100.000
14.100.000
14.100.000
14.100.000

14.100.000

14.100.000
14.100.000
14.100.000
14.100.000

14.100.000

09
59

296 0
1 011

T O T A L
1

1
1

1

14.100.000
14.100.000
14.100.000
14.100.000

14.100.000

14.100.000
14.100.000
14.100.000
14.100.000

14.100.000

CATEGORIAS ECONÔMICAS

TOTAL

Subprogramas

Código f ESPECIFICAÇÃO
1

TOTAL

09.59.296

4.0.0.0
4.1.0.0
4.1.1.0
4.1.1.3

Despesas de Capital 4.100.000
4.100.000
4.100.000

4.100.000

4.100.000
4.100.000
4.100.000

4.100.OOO

4.0.0.0
4.1.0.0
4.1.1.0
4.1.1.3

Investimentos
4.100.000
4.100.000
4.100.000

4.100.000

4.100.000
4.100.000
4.100.000

4.100.OOO

4.0.0.0
4.1.0.0
4.1.1.0
4.1.1.3

Obras Públicas
Prosseguimento e Conclusão de

Obras

4.100.000
4.100.000
4.100.000

4.100.000

4.100.000
4.100.000
4.100.000

4.100.OOO

4.0.0.0
4.1.0.0
4.1.1.0
4.1.1.3

T O T A L

4.100.000
4.100.000
4.100.000

4.100.000

4.100.000
4.100.000
4.100.000

4.100.OOO

4.0.0.0
4.1.0.0
4.1.1.0
4.1.1.3

T O T A L 4.100.000 4.100.OOO

4.0.0.0
4.1.0.0
4.1.1.0
4.1.1.3

T O T A L